
UCHWAŁA Nr XXIII/168/2020 
RADY GMINY WIDUCHOWA 

 
z dnia 08 grudnia 2020r. 

 
 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Widuchowa udziałów w spółce 
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Chojnie  

Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Chojnie 
 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 i poz. 1378) Rada Gminy Widuchowa uchwala, 
co następuje:  

 
 

§ 1. Wyraża się zgodę na nabycie przez Gminę Widuchowa nie więcej niż 50 udziałów 
w spółce Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Chojnie Spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością z siedzibą w Chojnie łącznie za cenę nie wyższą niż 50 000 zł 
(pięćdziesiąt tysięcy złotych). 
 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa.  
 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXIII/168/2020 
      Rady Gminy Widuchowa 
      z dnia 08 grudnia 2020r. 

 
 
PUK w Chojnie Sp. z o.o. jest spółką komunalną, w której większość udziałów posiada 
Gmina Chojna. Spółka zajmuje się wykonywaniem zadania własnego gminy w zakresie 
odbierania i zagospodarowania odpadów, utrzymania zieleni miejskiej, cmentarzy, dróg i inne 
zadania z zakresu gospodarki komunalnej. Nabycie udziałów w spółce doprowadzi do tego, 
iż Gmina Widuchowa również będzie udziałowcem tej spółki i będzie mogła zlecać w drodze 
zamówienia z tzw. wolnej ręki zadania własne Gminy Widuchowa, co w sposób 
niekwestionowany wpłynie na oszczędność wydatków Gminy, które w większości 
przeznaczone są na finansowanie zadań własnych Gminy. Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit g 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 
i poz. 1378) do kompetencji Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie określania 
zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez wójta. 
Wobec powyższego wyrażenie uchwały jest uzasadnione. 


